

Polska wybrała samorządy



Frekwencja wyniosła 46,4 proc. od uprawnionych do głosowania

Fot. archiwum

W minioną niedzielę 16 listopada Polska wybierała władze samorządowe. W wyborach do sejmików wojewódzkich w skali kraju PiS uzyskała 31,5 proc., PO — 27,3 proc., PSL — 17 proc., a SLD Lewica

Razem — 8,8 proc., wynika z sondażu Ipsos dla TVP, TVN24 i Polsatu. PO i PiS wygrały po ośmiu województwach.

Pozostałe komitety uzyskały: Kongres Nowej Prawicy Janusza Korwin-Mikkego —

4,2 proc., Ruch Narodowy — 1,7 proc., Demokracja Bezpośrednia — 0,7 proc. Na pozostałe komitety zagłosowało 8,8 proc. wyborców. Frekwencja wyniosła 46,4 proc. od uprawnionych do głosowania.

str. 4 >>

Polskie piosenki retro w Wilnie: ich nie sposób zapomnieć...

„Miłość ci wszystko wybaczy”, „Tango Milonga”, „Walc Francois” i inne tak znane melodie będące w złotym funduszu piosenkarskim okresu międzywojennego rozbrzmiewały w niedzielę, 16 listopada, w wileńskim Domu Kultury Polskiej podczas eli-

tarznego koncertu „Czar piosenki retro”. Koncertu, podczas którego słuchacze przenieśli się do tej złotej epoki, kiedy to rodziły się niezapomniane utwory Henryka Warsa, Jerzego Petersburskiego, do słów takich poetów jak Julian Tuwim, Marian Hemar,

w wykonaniu Hanki Ordonówny, Mieczysława Fogga...

W Warszawie rozbrzmiewają co rok — tradycyjnie w październiku podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Retro im. Mieczysława Fogga.

str. 5 >>

POGODA



W najbliższych dniach będzie sucho i chłodno, w nocy możliwy spadek temperatury poniżej zera.

Dzisiaj bez większych opadów, wiatr południowo-wschodni i wschodni, temperatura w nocy od minus 2 st. do plus 3, w dzień od 0 do plus 5.

W środę lokalne niewielkie opady. W nocy od minus 4 do plus 1, w dzień od 0 do plus 3 st.

W NUMERZE

EFHR startuje z nową inicjatywą w radiu

Str. 2

Eliminacje EURO 2016: Polska pokonała Gruzję

Str.8-9

„Książkowe Boże Narodzenie” rozpoczyna podróż po Litwie



Str. 11

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Wtorek
Listopad 2014 18

Imieniny: *Agnieszki, Anieli, Cieszymysła, Filipiny, Gabrieli, Józefa, Karoliny, Klaudyny, Leonarda, Romana i Tomasza*

TRZY PYTANIA DO...

...**Laimy Staknytė-Patinskienė**, starszej specjalistki ds. kontaktów ze społecznością spółki „Vilniaus paukštynas”

1. W tym sektorze istniejecie już 50 lat. Mieliście trudny okres, ale znowu zaczęliście wchodzić na rynki. Jak to się stało? W ciągu tylu lat istnienia było różnie: raz na wozie, raz pod wozem, ale nigdy nie opuszczaliśmy rąk. Ciągłe poszukiwaliśmy nowych rozwiązań, pomysłów i rynków. Prócz rodzimego rynku, dużo eksportowaliśmy do Rosji, ale w pewnym momencie ten rynek się załamał i wówczas wydawało się, że stoimy na ostrej krawędzi. Okazało się jednak, że naszą produkcją zainteresowały się inne kraje, w tym muzułmańskie i postanowiliśmy spróbować. No i nie omyliliśmy się.

2. Ale rynki islamskie mają swoje rytualne wymagania. Jak sobie z tym poradziście?

Po prostu zapoznaliśmy się z nimi, a chodziło głównie o produkcję według rytuału hałaj. Polega on na bezstresowym uboju zwierząt i ptactwa uprzednio je zamraczając. Chodzi o to, że gdy zwierzę przed ubojem przeżywa stres, jego mięso jest niezdrowe.

Zatrudniliśmy u siebie kilku praktykujących wiernych muzułmanów, którzy dokonują uboju i obróbki kurczaków według tradycji hałaj. W tej chwili już od 6 miesięcy jesteśmy na rynkach islamskich i co miesiąc eksportujemy 130 ton drobiu. Jak na razie całkiem dobrze idzie i mamy nadzieję na jeszcze większe rynki zbytu.

3. Prócz islamskich, na jakie jeszcze rynki wchodzić? Nasze produkty aktualnie eksportujemy do krajów Europy, Skandynawii, na Białoruś i do sąsiadujących z nią krajów. Ostatnio zarówno sprzedaż na rodzimych rynkach i sąsiednich wzrosła o 15-20 proc.

Rozmawiała Julitta Tryk

EFHR startuje z nową inicjatywą w radiu

Wczoraj, 17 listopada br. wystartowała nowa inicjatywa Europejskiej Fundacji Praw Człowieka (EFHR) – cykl audycji w radiu nt. praw człowieka.

Projekt „EFHR konsultuje” – przewiduje pogłębienie wiedzy słuchaczy polskiego Radia Znad Wili na temat przysługujących im praw człowieka i praw mniejszości narodowych. Celem projektu jest m. in.: wzmocnienie świadomości obywatelskiej polskiej mniejszości narodowej, udzielenie bezpośredniej pomocy prawnej osobom poszkodowanym oraz znalezienie odpowiedzi na często powstające pytania prawne w sferze praw człowieka.

W ramach projektu prawnicy EFHR poprowadzą osiem audycji w Radiu Znad Wili pt:

„Pisownia imion i nazwisk”, „Kwestia nazw topograficznych w języku mniejszości”, „Twoje prawa językowe”, „Dyskryminacja w miejscu pracy”, „Dyskryminujące komentarze w Internecie”, „Oświata w szkołach mniej-

szości narodowych. Skargi do ETPCz”, „Prawa mniejszości na Litwie a praktyka międzynarodowa”

Podczas audycji radiowych prawnicy EFHR wystąpią w roli konsultantów i nie tylko przedstawią krótki opis danego tematu, ale również będą odpowiadali na pytania słuchaczy, które można będzie zadać przed transmisją audycji, wysyłając pytania pod adres mailowy prawo@efhr.eu albo pod numer +370 691 50 822. W ramach projektu na internetowej stronie EFHR będzie utworzona rubryka – „EFHR konsultuje”. Na niej znajdzie się archiwum audycji oraz poradnik prawny.

Słuchajcie nas na antenie Radia Znad Wili (103,8 FM) w każdy poniedziałek i czwartek o godz. 10.40 i pogłębiajcie swoją wiedzę na temat praw człowieka i praw mniejszości narodowych. ☐

Inf. EFHR

**Z ukochanego miasta Marszałka, żegnam
Jego Córkę**

i przekazuję **Rodzinie Pani Jadwigi**
szczerze i głębokie wyrazy współczucia

**Jarosław Czubiński, Ambasador Rzeczypospolitej
Polskiej w Republice Litewskiej**

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

Birynių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260
84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIJSZOŚCI
NARODOWYCH



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Stanisław Tarasiewicz, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Jolanta Baniukiewicz — reklama (tel. 2123040, reklama@kurierwilenski.lt), (tel. 2123040, kolport@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis”

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Helena Gładkowska

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą.”